
KYJSKÝ ROZTOČ
16. 3. 2024 od 15:00 do 18:00 hodin

Obecné informace
• Smyslem  akce  je  nabídnout  prostor  pro  prodej,  směnu  nebo  darování  věcí,  které

v domácnosti překážejí, ale mohly by být ještě zpeněženy, vyměněny za něco potřebnějšího 
nebo  darovány  potřebným,  jednoduše  které  mohou  být  znovu  „roztočeny“  ve 
spotřebitelském řetězci a ještě nepatří do koše.

• Na své si přijdou ti, kteří věci neradi vyhazují, nebo ti, kteří rádi levně loví zajímavé kousky.

• Pro umocnění společenského zážitku bude na akci v rámci občerstvení možno ochutnat piva 
z okolních minipivovarů.

• Na akci  je  dobrovolné výstupné,  tzn.  dle  spokojenosti  s  průběhem je  možno přispět  na 
organizaci akce při odchodu.

Pro prodejce
• Prodávat na Kyjském roztoči (dále jen „Roztoč“) může osoba s živnostenským oprávněním 

i  bez  něj,  pokud  prodává  vlastní  použité  zboží  nebo  vlastní  výrobky  a  výpěstky  jako 
příležitostný prodejce. Při jednorázovém prodeji není třeba vést účetnictví ani platit daně, 
pokud celková takto vydělaná částka není vyšší než 20 000 Kč za rok.  

• Při prodeji je nutné se řídit Prodejním řádem, kde jsou také podrobné podmínky.

• Možnost prodeje je zpoplatněna registračním poplatkem 50 Kč/prodejce.

• Prodejci bude vyhrazeno prodejní místo (stůl+židle).

• K prodeji  lze  nabídnout  i  objemné  věci,  které  se  na  úřad  nevejdou  (nábytek,  stavební 
přebytky). Pošlete dopředu fotografii s popisem, na akci se budou fotografie promítat. 

Pro zájemce o směnu zboží (swap)
• Ti, jež nechtějí své zboží prodávat, ho mohou na místě směnit nebo poskytnout ke směně.

• Možnosti, jak zboží směnit, jsou dvě:

1. Směna domluvou mezi 2 osobami. Můžete libovolně smlouvat s dalšími obchodníky 
a prodejci a individuálně se domluvit, za co svou věc směníte.

2. Hromadný  swap. Na  určeném  místě  bude  možné  umístit  věci,  kterých  se  chcete 
bezplatně zbavit. Každý, kdo přijde, si bude moci libovolnou věc z hromadného swapu 
odnést.  Možnost  odnést  si  věc není  podmíněna povinností  přinést  jinou věc.  Systém 
„Kdo dřív přijde, ten dřív mele“.

• Směna zboží není nijak zpoplatněna.



Pro zájemce o darování 
• Věci bude také možné rovnou darovat, a to konkrétně Diakonii Broumov.

• Darovat  lze:  oblečení  (dámské,  pánské,  dětské),  lůžkoviny,  prostěradla,  ručníky,  utěrky, 
záclony, látky (minimálně 1m2), péřové přikrývky, polštáře a deky, peří, obuv – nepoškozená 
a v párech (svázaných gumičkou), menší elektrospotřebiče i poškozené, hygienické potřeby, 
drogistické zboží, časopisy, noviny, knihy

• Darovat nelze: nábytek, ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, znečistěný a vlhký 
textil, nádobí, hračky, kočárky, autosedačky, lyže, brusle

• Vše, prosíme, zabalené v igelitových obalech.

• Můžete zkusit  zboží nejdříve prodat nebo směnit,  a až když se to nepovede, darovat ho 
(nebo si ho zase odnést domů).

Pro návštěvníky
Na akci můžete přijít i jen tak, podívat se, zda něco neulovíte, nebo jak loví ostatní, a dát si pivo.


	KYJSKÝ ROZTOČ
	Obecné informace
	Pro prodejce

